
М униципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение 

детский сад №  1 
(М КДОУ д/с № 1)

ПРИКАЗ

04.09.2020 № 56

Об установлении 
антитеррористического 
режима в М КДОУ

пгт Нагорск

В целях усиления бдительности за сохранностью жизни и здоровья 
детей в муниципальном казённом дош кольной образовательном учреждении 
детском саду №  1 
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Ответственность за организацию работы по антитеррористической 
безопасности и соблюдение антитеррористического режима в МКДОУ 
д/с №  1 оставляю за собой.

2. Установить в М КДОУ д/с № 1 антитеррористический режим.
3. Усилить общественную безопасность и защиту детей от терроризма, 

обеспечить их безопасность во время пребывания в МКДОУ с 7.30 до 
17.30 часов. Ответственность за это возложить на воспитателей групп: 
Сысолятину Людмилу Владимировну, Ш аргунову Ларису Витальевну, 
Ш абалину Екатерину Ивановну.

4. Уточнять причины отсутствия детей ежедневно. Ответственность 
возложить на воспитателей групп: Ш аргунову Ларису Витальевну, 
Ш абалину Екатерину Ивановну, Сысолятину Людмилу Владимировну.

5. Возложить ответственность на воспитателей групп: Ш аргунову Ларису 
Витальевну, Ш абалину Екатерину Ивановну, Сысолятину Людмилу 
Владимировну за организацию ухода детей домой (не отдавать детей 
незнакомым людям и лицам, не достигшим 16 лет)).

6. Ежедневно осуществлять проверку подвальных, чердачных помещений и 
отмечать результаты проверки в «Ж урнале учёта проверки объектов 
М КДОУ д/с №  1». Ответственность возложить на сторожей: Лобовикову 
Лидию Григорьевну, Леушину Тамару Степановну.

7. Ежедневно проверять состояние дверных запоров и ограждение 
'территории. Ответственность возложить на сторожей: Лобовикову 
Лидию Григорьевну, Леушину Тамару Степановну.

8. Содержать двери в групповых ячейках и дверь служебного входа в 
/ закрытом состоянии изнутри. Ответственность за это возложить на

помощников воспитателя на группах: Самоделкину Екатерину Ю рьевну, 
Сысолятину Ирину Сергеевну, воспитателей групп: Ш аргунову Ларису



Витальевну, Ш абалину Екатерину Ивановну, Сысолятину Людмилу 
Владимировну, завхоза Труфакину Ларису Геннадьевну, на время ее 
отсутствия на повара М альцеву Надежду Леонидовну, кухонного 
работника Трипутень Лию Васильевну.

9. Контролировать освещение территории в тёмное время суток. 
Ответственность возложить на сторожей: Лобовикову Лидию 
Григорьевну, Леуш ину Тамару Степановну.

10.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая М КДОУ д/с № 1: Т.В. Гребенкина

С приказом ознакомлен(а): 
С приказом ознакомлен(а): 
С приказом ознакомлен(а): 
С приказом ознакомлен(а):_ 
С приказом ознакомлен(а): 
С приказом ознакомлен(а): 
С приказом ознакомлен(а): 
С приказом ознакомлен(а): 
С приказом ознакомлен(а):_ 
С приказом ознакомлен(а):_

Е.Ю .Самоделкина 
Н.Л.М альцева

И.С. Сысолятина 
_ Л.В.Трипутень

Л.В.Сысолятина 
_ Л.В.Ш аргунова 

Е.И.Ш абалина
Л.Г.Лобовикова

Т.С.Леушина
Л.Г.Труфакина

♦

I


